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REPUBLIKA E SHQIPERISE

QASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.5504/ prot. B.Curri, mé (o D 2025

j, VENDIM
Nr. 50, daté 04.09. 2025
PER MIRATIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT TE BASHKISE TROPOJE
2025-2027
NEé bazé t&: Ligji nr. 139, dat€ 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen shitése" (i ndryshuar);
Ligji nr 44/2015," Kodi i Procedurés Administrative t& Republikés sé Shqipérisé (i
ndryshuar); Ligji nr. 68/2017, "Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore"(i ndryshuar);
Ligji nr. 10296, dat¢ 08.07.2010 "Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin" (i
ndryshuar); Ligji nr. 152/2013 "Pé Nénpunésin Civil", Ligji nr. 9131, dat€ 08.09.2003
"Pér Rregullat e Etikés né Administratén Publike", Ligji nr. 119/2014, "Pér Drejtésiné e
Informimit"(i ndryshuar); Ligji nr. 9367, daté 07.04.2005 "Pér Parandalimin e
Konfliktit té Interesave né Ushtrimin e Funksionit Shtetéror (i ndryshuar); Ligji nr.
146/2014 "Pér Njoftimin dhe Konsultimin me Publikun"; Strategjia Ndérsektoriale e
Reformés né Administratén Publike 2022-2030; Udhézimet ¢ Ministrisé sé Brendshme
dhe t€ Agjencis€ pér Mbeshtetjen e Veteqeverisjes Vendore per forcimin e integritetit
instucional ne nivel lokal, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit shoqgéruesr dhe projektit t&
Planit t& Integritetit pér periudhén 2025-2027 dhe sipas marrédhénieve té hartuara nga
Grupi i Punés nr. 208, daté 18.07.2025, i cili pérfshin objektiva, masa dhe pérgjegjési
pér pérmirésimin e geverisjes lokale, pér menaxhimin e rrezigeve pér integritetin dhe
krijimit t€ njé kulture institucionale té ndérshméris€ dhe té pérgjegjésisé publike,
Késhilli Bashkiak me propozim t& Kryetarit t€ Bashkisé '
VENDOSI:
1. Miratimi i Planit t& Integritetit t& Bashkisé Tropojé€ pér periudhén 2025-2027, 1 cili
synon forcimin e parimeve té etikés, transparencés, llogaridhénies dhe luftés kundér
korrupsionit né t€ gjitha nivelet e geverisjes vendore.
2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe struktura e pérdorimit t€ pégjigjes pér etikén dhe
integritetin g€ t€ sigurojné zbatimin e planit dhe t€ raportojné€ ¢do vit né Késhillin
Bashkiak pér siguriné e zbatimit té tij.
3.Ky vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 55,
pika 6 (i ndryshuar).

Shpallur me 08.09.2025, Miratuar me 11 Vota,Vota 11 Pro,Vota 0 Kunder,Vota 0 Abstenim
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